PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕХМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 07.04.2013      № 3
	Об утверждении плана мероприятий по профилактике и тушению лесных и торфяных пожаров  на территории Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2014 год

В целях обеспечения пожарной безопасности, предупреждения и борьбы с лесными и торфяными пожарами на территории муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области  в 2014 году, в соответствии с Лесным Кодексом  Российской Федерации и требованиями «Правил пожарной безопасности в лесах Российской Федерации»:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по профилактике и тушению лесных и торфяных пожаров на землях лесного фонда, противопожарному обустройству лесов на территории Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2014 год (далее также – план).

 2.Усилить постоянную агитационно-разъяснительную работу среди населения и должностных лиц о необходимости соблюдения правил пожарной безопасности при нахождении в лесу и ответственности за нарушение этих правил.
3.Организовать проведение сходов с населением, совместно с надзорными органами и ОВД- подворные обходы с проведением инструктажей граждан по вопросам пожарной безопасности..

4.Организовать опашку населенных пунктов, в особенности наиболее близко расположенных к лесным массивам. При необходимости произвести контролируемый отжиг сухой травы.
5. Проверить состояние пожарных водоемов, подъездных путей к ним, произвести их ремонт и содержать в постоянной готовности.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу с 7 апреля 2014 года.

7. Контроль за исполнение настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Лехминского сельского поселения

Холм-Жирковского района

Смоленской области                                                          Л.А.Федотова

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

от   07.04.2014      №   3

ПЛАН

мероприятий по профилактике и тушению лесных и торфяных пожаров, противопожарному обустройству лесов на территории муниципального образования Лехминского сельского поселения  Холм-Жирковского района Смоленской области на 2014 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Организация своевременного представления оперативной информации, связанной с возникновением лесных и торфяных пожаров в КЧС и ОПБ района, дежурному диспетчеру района
	в течение пожаро​опасного периода
	 Администрация Лехминского сельского поселения

	2.
	Разработка плана мероприятий по привлечению сил и средств на тушение лесных и торфяных пожаров на 2014 год
	апрель
	 Администрация Лехминского сельского поселения

	3.
	Предупреждение бесконтрольных палов сухой травы. Обеспечение противопожарной защиты прилегающих территорий при проведении контролируемых отжигов прошлогодней травы
	апрель-май
	 Администрация Лехминского сельского поселения

	4.
	ёёёёёёёёёёёё
	апрель-май
	 Администрация Лехминского сельского поселения

	5.
	Обеспечение выполнения работ по благоустройству наиболее посещаемых населением мест отдыха в лесах
	май-июнь
	 Администрация Лехминского сельского поселения

	6.
	Организация контроля за подготовкой лесопожарных формирований, добровольных пожарных дружин к работе в пожароопасный период
	в течение пожаро​опасного периода
	 Администрация Лехминского сельского поселения

	7.
	Оказание максимального содействия беспрепятственному передвижению транспортных средств, задействованных при тушении лесных и торфяных пожаров
	в течение пожаро​опасного периода
	 Администрация Лехминского сельского поселения

	8.
	Введение в период высокой пожарной опасности запрета на посещение гражданами лесов, въезд транспорта, проведение отдельных видов работ на наиболее опасных участках
	в течение пожаро​опасного периода
	 Администрация Лехминского сельского поселения

	9.
	Заключение договоров с организациями – на тушение лесных и торфяных пожаров
	в течение пожаро​опасного периода
	50 ПЧ, Холм-Жирковское лесничество – филиал ОГУ «Смоленского управления лесничества»

	10.
	Обеспечение граждан, привлекаемых к тушению лесных и торфяных пожаров, спецодеждой, средствами передвижения, питанием, медицинским обслуживанием, средствами защиты
	в течение пожароопасного периода
	 Администрация Лехминского сельского поселения